

III. ERANSKINA. EKINTZEN LABURPENA, GUTXI GORABEHERRAKO AURREKONTUAREKIN ETA EGUTEGIAREKIN

			2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	Aurrekontua
PROGRAMAKO:	1	KOORDINAZIO- ETA LANKIDETZA											
Helburu orokorra	1	Garapen iraunkorraren alorreko interpretazio-, ikerketa-, gaikuntza- eta hezkuntza-eragileen koordinazioa eta lankidetzaren lortzea, eremu bakoitzean eta horien guztien artean; hala, elkarrekin, UBEren garapen iraunkorra lortzeko aurrera egite aldera.											
Helburu espezifikoa:	H.1.1	Planaren alor bakoitzeko eragileen artean eta horien eta Patronatuaren artean komunikaziorako eta lankidetzarako mekanismo eraginkorrak izatea.											
Ekintzak:	E.3.7.1	UBEko natura- eta kultura-ondarearen interpretazioari buruzko topaketa.											
	E.1.1.1	UBEren garapen iraunkorrerako hezkuntza ez-formalaren mahaia sortzea eta hura aldizka biltzea.											-
	E.1.1.2	Ikastetxeen arteko egungo lankidetzaren sarearen lanarekin jarraitzea, EA21en esparruan.											-
	E.1.1.3	Patronatuak Eskualdeko Garapen Foroan (15 foroa) parte hartzea.											-
	E.1.1.4	Lankidetzaren akordioa gaikuntza-agentziekin.											-
	E.1.1.5	Lankidetzaren akordioa UNESCO katedraren eta UBEko Patronatuaren artean, ikerketa-jardueraren koordinatzeko.											135.000,00
Helburu espezifikoa:	H.1.2	Partaidetzaren bitartez, Madariaga dorretxearen lankidetzarako ekipamendu gisa antolakuntza funtzionalerako eredu berri bat zehaztea, dauden interpretazio-, hezkuntza- eta turismo- ekipamenduen eta -zerbitzuen artean koordinazioa eta sinergiak sortzea lortze aldera.											
Ekintzak:	E.1.2.1	Madariaga dorretxearen eginkizuna berriz zehaztea, interpretaziorako lankidetzaren zentro gisa.											-
Helburu espezifikoa:	H.1.3	UBEren, hezkuntza formalaren eta ez-formalaren artean garapen iraunkorrerako koordinazio-mekanismo eraginkor eta eskuragarri bat izatea.											
Ekintzak:	E.1.3.1	GIHn koordinatzea eta aholkatzea, irudi tekniko baten bitartez.											400.000,00
	E.1.1.1	UBEren garapen iraunkorrerako hezkuntza ez-formalaren mahaia sortzea eta hura aldizka biltzea.											
Helburu espezifikoa:	H.1.4	Lankidetzaren sareei eustea.											
Ekintzak:	E.1.4.1	Unescoren eta nazioarteko truke-ekimenetan eta -programetan parte hartzea.											250.000,00
PROGRAMA:	2	INFORMAZIO- ETA KOMUNIKAZIO											
Helburu orokorra:	2	Interpretazioaren, ikerketaren, gaikuntzaren, garapen iraunkorrerako hezkuntzaren eta turismoaren alorrean, UBEri eta haren jarduerari buruzko informazio-fluxua lortzea, tokiko biztanleekiko eta bisitariekiko.											
Helburu espezifikoa:	H.2.1	UBEren informazio- eta komunikazio-ekintzak ondo planifikatuta eta koherentziaz gauzatzea.											
Ekintzak:	E.2.1.1	UBEren komunikazio-arduraduna.											300.000,00
	E.2.1.2	UBEren hainbat urtetarako komunikazio-programa.											100.000,00
	E.2.1.3	Irudi korporatiboaren eskuliburua.											-
Helburu espezifikoa:	H.2.2	UBEren webgune korporatibo bat izatea, UBEri buruzko informazio guztia hainbat urtetarako komunikazio-programaren esparruan integratuko duena.											
Ekintzak:	E.2.2.1	UBEren webgune korporatibo edo <i>subhomea</i> Eusko Jaurlaritzaren webgunean.											-
Helburu espezifikoa:	H.2.3	UBEri eta tokiko biztanleei zuzenduta dituen jarduerari buruzko informazioa eta komunikazioa hobetzea, biztanleriak UBEren eta haren jardueraren bitartez egin dezan; hori guztia, UBEren hainbat urtetarako etorkizuneko komunikazio-programaren esparruan.											
Ekintzak:	E.2.3.1	Presentzia komunikabideetan.											-
	E.2.3.2	Akordioak tokiko egunkari eta/edo aldizkarietan, bai eta irrati-/telebista-kateekin ere, UBEri buruzko informazioa txertatzeko.											30.000,00
	E.2.3.3	UBEko jardueren urteko memoria: idaztea eta zabaltzea.											-
	E.2.3.4	Buletin elektronikoa.											-
	E.2.3.5	Buletina papereko edizioan.											-

			2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	Aurrekontua
	E.2.3.6	UBEko planen eskuliburu praktikoak argitaratzea (EKPZ, JSHGP eta PICE-IGHP).											10.000,00
	E.2.3.7	Eskuliburu praktikoen aurkezpen-saioak.											-
	E.2.3.8	UBEren presentzia sare sozialetan.											-
Helburu espezifikoa:	H.2.4	UBEri buruzko informazio-puntuak eta bisitarien harrera-puntuak izatea.											
Ekintzak:	E.2.4.1	UBEko informazio-puntuen sarea.											-
Helburu espezifikoa:	H.2.5	UBEren dokumentazio-zentroa eguneratuta, eraginkor eta UBEren organo kudeatzaileari lotuta izatea.											
Ekintzak:	E.2.5.1	UBEko dokumentazio-zentroa.											-
	E.2.5.2	UBEko dokumentazio-katalogoa.											-
Helburu espezifikoa:	H.2.6	UBEri dagokion lurraldean, seinaleztapen bakar osoa eta homogeneous lortzea, lurraldean seinaleztapena ezartzen duten eragileekin adostuta eta bateratuta.											
Ekintzak:	E.2.6.1	Seinaleztapenaren homogeneizazioa UBEen.											-
	E.2.6.2	Seinaleak jartzea.											-
PROGRAMA:	3	DIBULGAZIO- ETA INTERPRETazio											
Helburu orokorra:	3	UBEk oro har eskaintzen dituen balioak eta aukerak ezagutzera ematea, baina, bereziki, tokiko biztanleriari eskaintzen dizkionak.											
Helburu espezifikoa:	H.3.1	UBEren etorkizuneko hainbat urtetarako komunikazio-programaren esparruan, UBE ezagutzeko eta haren balioa handitzeko jarduerak biltzea eta zabaltzea, tokiko biztanleriari pizgarriak eskainita.											
Ekintzak:	E.3.1.1	Urteko "Vive Urdaibai / Bizi Urdaibai" programa.											-
	E.3.1.2	Urdaibai Eguna.											150.000,00
													Aurrekontua
	E.3.1.3	Tokiko biztanleei eta eragile sozioekonomikoei UBEko natura-ingurunea zaintzeari eta UBEren irudiari lotutako onurak transmititzea.											6.000,00
Helburu espezifikoa:	H.3.2	Bisitariari UBEren ikuspegi osoa eskainiko dion dibulgazio-materialen oinarritzko bilduma bat izatea, bai eta tokiko ingurunea eta kultura ezagutzeko eta errespetatzeko beharrezko informazioa ere, idazteko dagoen etorkizuneko hainbat urtetarako komunikazio-programaren esparruan.											
Ekintzak:	E.3.2.1	Dibulgazio-materialen inbentario zenbatetsia.											-
	E.3.2.2	UBEri buruzko oinarritzko dibulgazio-material berriak.											150.000,00
	E.3.2.3	UBEri buruzko gidaliburu eta gaikako eskuliburu argitalpen-plangintza.											-
	E.3.2.4	Merchandising produktuen lerroa.											100.000,00
Helburu espezifikoa:	H.3.3	UBEren Informazio eta Interpretazio Zentro bat izatea Madariaga dorretxean.											
Ekintzak:	E.3.3.1	UBEren Informazio eta Interpretazio Zentroa Madariaga dorretxean.											100.000,00
Helburu espezifikoa:	H.3.4	Egindako informazio- eta dibulgazio-materialen banaketa-sare zabal eta eraginkor bat ezartzea, haien hedapena tokiko biztanleriaren artean nahiz UBEra hurbiltzen diren turistaren artean maximizatzeko.											
Ekintzak:	E.3.4.1	UBEri buruzko informazio- eta dibulgazio-materialen banaketa-sarea.											-
	E.3.4.2	Bisitaria asebetetzeko eta karakterizatzeko mekanismoak.											15.000,00

GARAPEN IRAUNKORRAREN ARLOKO INTERPRETazio-, IKERKETA-, GAIKUNTZA- ETA HEZKUNTZA-PLANA URDAIBAICO BIOSFERA ERRESERBAN
 III. ERANSKINA. EKINTZEN LABURPENA, GUTXI GORABEHERAKO AURREKONTUAREKIN ETA EGUTEGIAREKIN

			2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	Aurrekontua
Helburu espezifikoa:	H.3.5	UBEko bideak sustatzea eta haien berri ematea, lurraldea ezagutzeko eta interpretatzeko baliabide garrantzitsua diren aldetik.											
	E.3.5.1	Bide-eskaintzari buruzko dibulgazio-/interpretazio-materiala.											-
	E.3.5.2	Mugikortasun urriko pertsoneri eta ikusteko edo entzuteko desgaitasuna duten pertsoneri egokitutako bidea.											18.000,00
Helburu espezifikoa:	H.3.6	UBEko natura- eta kultura-ondarearen garrantzia azpimarratzea, haren bisitarako eta interpretaziorako, bai eta baliabide turistikoak den aldetik ere.											
Ekintzak:	E.3.6.1	UBEko ondarearen interpretaziorako natura- eta kultura-baliabideen inbentarioa eta mantentze-lanak.											6.000,00
	E.3.6.2	<i>Ekoturismoari eta turismo aktiboari lotutako eskualdeko lan publikoaren eta pribatuaren ikuspegiari dagokionez, Basquetourren produktu-estrategiarekin lerrotzea.</i>											-
	E.3.6.3	Bideak eta BTT ibilbideak aukeratzea eta horietan mantentze-lanak egitea.											-
	E.3.6.4	Zaldizko ibilbideen seinaleztapen- eta mantentze-plana.											-
	E.3.6.5	<i>Birding</i> Euskadi. Euskadi mailan posizionatzea.											-
	E.3.6.6	Ekoturismoaren eta turismo aktiboaren alorreko zerbitzuen gabeziak identifikatzea.											-
	E.3.6.7	<i>Bermeoko eta Elantxobeko itsas eta arrantza-kulturako itemak zehaztea eta finkatzea.</i>											-
	E.3.6.8	<i>Basquetourrek sustatutako Donejakue Bidearen Gida Planean posizionatzea.</i>											-
	E.3.6.9	<i>Kultura-programa bat garatzea, helmugaren erakargarritasun-faktoreak kontuan hartuta.</i>											-
	E.3.6.10	Interpretazio- eta/edo turismo-produktu berriak.											-
	E.3.6.11	Eskualdeko webgune turistikoak konfiguratzeko eta eguneratzea.											-
Helburu espezifikoa:	H.3.7	Ezagutzen koordinaziorako, lankidetzarako, transmisiorako eta trukerako mekanismoak izatea, ondarearen interpretazioan eta turismoan inplikaturako eragile guztien artean.											
Ekintzak:	E.3.7.1	UBEko natura- eta kultura-ondarearen interpretaziorari buruzko topaketa.											100.000,00
	E.3.7.2	UBEko Turismo Iraunkorraren edo Turismo arduratsuaren ziurtagiria.											30.000,00

			2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	Aurrekontua
PROGRAMA:	4	GARAPEN IRAUNKORRERAKO HEZKUNTZARAKO PROGRAMA: HEZKUNTZA-TESTUINGURU FORMALA ETA EZ-FORMALA											
Helburu orokorra:	4	Garapen iraunkorrerako hezkuntzaren alorrean, erreferentziazko ikasketa, berrikuntza- eta esperimintatze-gune bihurtzea, komunitate guztiaren parte-hartzearekin eta inplikazioarekin.											
Helburu espezifikoa:	H.4.1	Garapen iraunkorrerako hezkuntza-berrikuntza lortzeko, ekintza-programa oso eta koherente bat zehaztea eta ezartzea.											
Ekintzak:	E.4.1.1	UBEn, GIHren alorreko berrikuntzarako Ekintza Programa bat zehaztea.											30.000,00
	E.4.1.2	GIHrako ekipamenduetan biztanleriaren sektore berrii arreta eskaintzeko aukera emango duten programa pilotuak garatzea.											-
	E.4.1.3	SEEEZn eskola-haurren talde berriak gehitzeko bideragarritasunaren azterketa.											10.000,00
	E.4.1.4	Programen urtaroko joera hautsiko duten programa pilotuak garatzea.											-
	E.4.1.5	Zentroen eta ekipamenduen ingurumenaren alorreko ekintza-planean UBEn irudia sustatzea.											-
	E.4.1.6	Lurraldearen komunitate-jarraipenerako programak sustatzea.											-
	E.4.1.7	Garapen iraunkorraren inguruan komunitatearen parte-hartzea bultzatzen duten hezkuntza-metodoak erabiltzen hastea.											-
	E.4.1.8	Natura-ingurunearen ezagutza biztanleriari gerturatuko dioten proiektu berritzaile berriak sustatzea.											110.000,00
	E.4.1.9	Iraunkortasunean ekiteko programak sustatzea.											-
Helburu espezifikoa:	H.4.2	Gaztediaren inplikazioa lortzea, garapen iraunkorrerako aldaketa-eragile diren aldetik.											
Ekintzak:	E.4.2.1	Gazteei zuzendutako gaikuntza-tresna parte-hartzaileak sortzea, haien ustez UBEn garrantzitsuak diren gaietan heziketa lortzeko aukera ematen dutenak.											30.000,00
	E.4.2.2	Teknologia berrien bidez gaikuntza eta informazioa ematea.											30.000,00
	E.4.2.3	Teknologia berrietan oinarritutako herritarren ikerketa-ekintzak.											-
Helburu espezifikoa:	H.4.3	Adostutako kalitate-irizpideak ezartzea eta aplikatzea UBeko GIH-ekipamenduetan eta -programetan, etengabeko jarraipen-, ebaluazio- eta hobekuntza-prozesu baten barruan.											
Ekintzak:	E.4.3.1	Kalitateko irizpide bateratuak adostea, GIHren alorreko UBeko ekipamenduetan eta programetan.											-
	E.4.3.2	Etengabe hobetzeko sistema bat ezartzea eta kalitate-irizpideak aplikatzea.											-
Helburu espezifikoa:	H.4.4	Iraunkortasun-ziurtagiri bati atxikitako ikastetxeen ehunekoa areagotzea.											
Ekintzak:	E.4.4.1	Aholkularitza- eta hedapen-lana egitea, "Iraunkortasunerako eskolak" kalitate-ziurtagiria lortzeko.											-
	E.4.4.2	Ikastetxeak UNESCOri lotutako eskolen munduko programari atxikitzeko lan egitea.											-
Helburu espezifikoa:	H.4.5	Gizarte-ingurunea ikastetxeetako hezkuntza-proiektuekin uztartzea eta inplikatzeko.											
Ekintzak:	E.4.5.1	UBeko gai garrantzitsuak txertatzea eta eguneratzea ikastetxeetako EA21etan.											-
	E.4.1.7	Lurraldearen komunitate-jarraipenerako programak sustatzea.											
	E.4.1.8	Komunitateari garapen iraunkorraren inguruan laguntzeko Ikaskuntza-Zerbitzua (IkZ) hezkuntza-metodoa erabiltzen hastea.											
Helburu espezifikoa:	H.4.6	Berrikuntzarako garapen iraunkorrerako hezkuntza-esperientzien eta -metodologiaren trukeak erraztea.											
Ekintzak:	E.4.6.1	UBEn Garapen Iraunkorrerako Hezkuntzari buruzko Topaketa antolatzea.											50.000,00
	E.4.6.2	Ekipamenduek GIHren alorrean dituzten jardunbide egokien berri ematea.											12.000,00
	E.1.3.1	GIHn koordinatzea eta aholkatzea, irudi tekniko baten bitartez.											
	E.3.7.1	UBeko natura- eta kultura-ondarearen interpretazioari buruzko topaketa.											
Helburu espezifikoa:	H.4.7	Garapen Iraunkorrerako Hezkuntza barneratzea, lurraldearen kudeaketarako zeharkako alderdi gisa.											
Ekintzak:	E.4.6.1	GIHko ekintzak UBEn egingo diren planetan, programetan eta proiektuetan txertatzea.											-

GARAPEN IRAUNKORRAREN ARLOKO INTERPRETAZIO-, IKERKETA-, GAIKUNTZA- ETA HEZKUNTZA-PLANA URDAIBAICO BIOSFERA ERRESERBAN
 III. ERANSKINA. EKINTZEN LABURPENA, GUTXI GORABEHERAKO AURREKONTUAREKIN ETA EGUTEGIAREKIN

			2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	Aurrekontua
PROGRAMA:	5	3.5.5 IRAUNKORTASUNAREN ALORREKO PRESTAKUNTZA-/GAIKUNTZA, PARTAIDETZA- ETA EKINTZA											
Helburu orokorra:	5	UBEko komunitateak beharrezko prestakuntza eta gaikuntza izatea, ingurumenaren, ekonomiaren, kulturaren eta gizartearen alorrean lurraldean garapen iraunkorra lortze aldera aurrera egiteko.											
Helburu espezifiko:	H.5.1	UBEren garapen iraunkorrerako, prestakuntzaren/gaikuntzaren alorreko lehentasuneko ildo estrategikoak adostea.											
Ekintzak:	E.5.1.1	Prestakuntza-/gaikuntza-beharrei buruzko saio monografikoa, Lankidetzaren Batzordeko eragileekin, Osoko Bilkurakoekin, udal-eragileekin (udalak eta Udalsarea 21) eta GIHren eta Turismoarekin Mahaietako eragileekin.											-
	E.5.1.2	UBEren garapen iraunkorrerako, prestakuntzaren/gaikuntzaren alorreko lehentasuneko ildo estrategikoen inguruko akordioa.											-
	E.5.1.3	JSHGP-PADAS berriaren identifikatutako behar eta lehentasunak UBEren prestakuntza-/gaikuntza-estrategian txertatzea.											-
	E.5.1.4	Prestakuntza-/gaikuntza-ekintzen urteko plangintza.											-
	E.5.1.5	Prestakuntza-/gaikuntza-lehentasunak Eskualdeko Garapen Foroan (15 foro) azaltzea.											-
	E.1.2.4	Lankidetzaren akordioa gaikuntza-agentziekin.											
	E.4.1.8	Komunitateari garapen iraunkorraren inguruan laguntzeko Ikaskuntza-Zerbitzua (IkZ) hezkuntza-metodoa erabiltzen hastea.											
	E.4.1.10	Iraunkortasunean ekiteko programak sustatzea.											
Helburu espezifiko:	H.5.2	Eragile hauekiko bakoitzari zuzendutako prestakuntza-/gaikuntza-ekintza antolatzea, eta horien artean elkarren arteko prestakuntza sustatzea: -natura- eta kultura-ondarearen interpretazioan jarduten duten langileak -hezkuntza ez-formaleko zentroetako hezitzaileak. -zerbitzuen sektorea eta turismoa. -lehen sektorea (nekazaritza, abeltzaintza, arrantza edo basogintza). -industria- eta eraikuntza-sektorea.											
	E.5.2.1	UBEko interpretatzaileei zuzendutako heziketa-zikloa.											63.000,00
	E.5.2.2	Jolas-jardueren praktikarako gida: irizpideak eta arauak..											10.000,00
	E.5.2.3	Iraunkortasunerako prestakuntza-ekintza lehen sektorean.											80.000,00
	E.5.2.4	Iraunkortasunerako prestakuntza-ekintza industria-sektorean.											80.000,00
Helburu espezifiko:	H.5.3	Udaletako arduradun politikoei eta teknikariei UBEren kudeaketaren inguruko informazio garrantzitsuenaren berri ematea: helburuak, balioak, ekintzak, etab.											
Ekintzak:	E.5.3.1	Informazio- eta ongietorri-jardunaldia, tokiko eta autonomia-erkidegoko gobernu-talde berrientzat.											-

			2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	Aurrekontua
	E.5.3.2	Udaletako arduradun politikoei Patronatuaren Osoko Bilkurako aktak eta kudeaketa-memoriak helaraztea.											-
	E.5.3.3	Udal-arduradunak UBEn buletin elektronikoan harpidetzea.											-
	E.5.3.4	Aholkularitza- eta orientabide-zerbitzua udaletako teknikarientzat eta politikarientzat.											-
	E.5.3.5	Sareko lan konparatiboa udal-zerbitzuetan.											18.000,00
	E.5.3.6	Udaletako arduradun politikoei eta teknikoei zuzendutako prestakuntza-ekintza.											-
Helburu espezifiko:	H.5.4	UBEko irakasleei zuzendutako prestakuntza-eskaintza handitzea, garapen iraunkorrerako hezkuntzaren alorrean metodologia berritzaileak txertatzeko eta UBEn lotura estuagoa lortzeko.											
Ekintzak:	E.5.4.1	Garapen iraunkorrerako hezkuntzaren alorreko hezkuntza-metodologia berritzailei buruzko ikastaroa, eta EA21en lotura lurraldearen behar espezifikoekin.											-
PROGRAMA:	6	INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA											
Helburu orokorra:	6	Ikerketa-jardueraren koordinazioa eta hura UBeko kudeaketaren eta garapen iraunkorraren beharretara egokitzea lortzea.											
Helburu espezifiko:	H.6.1	Ikerketa-jarduera koordinatzea.											
Ekintzak:	E.1.2.5	Lankidetzak-akordioa UNESCO katedraren eta UBeko Patronatuaren artean, ikerketa-jarduera koordinatzeko.											
Helburu espezifiko:	H.6.2	UBEn garapen iraunkorrerako, ikerketa zientifikoaren alorreko lehentasunezko ildo estrategikoak adostea.											
Ekintzak:	E.6.2.1	UBEn kudeaketarako iraunkortasunaren alorreko ikerketa- eta/edo aholkularitza-lanen beharrak identifikatzea.											-
	E.6.2.2	Ikerketa-beharrei buruzko saio monografikoa, Lankidetzak Batzordeko eragileekin, Osoko Bilkurakoekin eta udal-eragileekin (udalak eta Udalsarea 21).											-
	E.6.2.3	UBEn garapen iraunkorrerako, ikerketaren alorreko lehentasunezko ildo estrategikoen inguruko akordioa.											-
	E.6.2.4	JSHGP/PADAS berriari eta EKPZ/PRUG berriari identifikatutako behar eta lehentasunak UBEn ikerketa zientifikorako estrategian txertatzea.											-
Helburu espezifiko:	H.6.3	UBErako identifikatutako beharrak jorratzen dituzten ikerlan zientifikoak sustatzea.											
Ekintzak:	E.6.3.1	Ikerketa-jarduera lehentasunezko ildoetan sustatzeko mekanismoak.											400.000,00
Helburu espezifiko:	H.6.4	Ezagutza zientifikoaren trukeerako eta transmisiorako tresna egonkorak ezartzea.											
Ekintzak:	E.6.4.1	Ikerketa- eta aholkularitza-proiektuei buruzko dibulgazio-ekintzak.											-
	E.6.4.2	Ikerketari buruzko topaketa UBEn.											60.000,00
	E.4.7.3	Teknologia berrietan oinarritutako herritarren ikerketa-ekintzak.											
	E.6.4.3	Ikerketaren emaitzak Lankidetzak Batzordeari, Osoko Bilkurari eta sektoreko mahaiei helaraztea.											-
Helburu espezifiko:	H.6.5	Patronatuak sustatuta, Garapen iraunkorraren alorreko ikerketa- edo behaketa-jardueri berriz heltzea edo eustea.											
Ekintzak:	E.6.5.1	Natura-inguruneari, eta kultura-, gizarte- eta ekonomia-ondareari buruzko informazioa duten datu-baseak.											-
	E.6.5.2	UBEn bizi den biztanleriaren iritziaren egoera.											20.000,00
	E.6.5.3	UBEn garapen iraunkorrari buruzko kanpoko ebaluazioa.											-
	E.6.5.4	UBEn garapen iraunkorraren behatokia.											-